
 

                                                                                                                             

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
           13.01.2026 

                                            №_02 

п. Новобурейский 

 
 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие образования Бурейского 
муниципального округа» 
 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, с Положением о 
системе управления муниципальными программами в Бурейском 
муниципальном округе, утвержденным постановлением главы Бурейского 
муниципального округа от 15.05.2024 № 341,  в целях корректировки 
финансирования программных мероприятий,  
п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в  муниципальную программу «Развитие образования 
Бурейского муниципального округа», утвержденную постановлением главы 
Бурейского муниципального округа от 05.11.2024 № 803 изменения, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования 
путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный 
вестник Бурейского муниципального округа» и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Бурейского муниципального округа. 

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  
заместителя главы администрации муниципального округа по социальным 
вопросам Канкошеву С.С. 
 

Исполняющий обязанности 
главы администрации Бурейского округа                                   И.В.Берлинский                                                      

 
 
 

 
Светлана Геннадьевна Воробец 
(41634)21185 



 Приложение 
к постановлению администрации 
Бурейского муниципального округа 
от 13.01.2026 № 02 

 

Изменения, вносимые  в муниципальную программу   
«Развитие образования  Бурейского муниципального округа» 

 
 

1. В Паспорт муниципальной программы  «Развитие образования Бурейского муниципального округа»: 
1.1. Раздел 4 «Структура муниципальной программы» дополнить п.4 следующего содержания: 

N 
п/п 

Задачи структурного элемента Описание ожидаемых эффектов от реализации задачи 
структурного элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 

4. Муниципальный проект «Многодетная семья» 

4.1. Ответственный за реализацию: 
Отдел образования  (Воробец 
Светлана Геннадьевна) 

Срок реализации: 2025-2030 гг. 

4.1.
1. 

Рост количества групп продленного 
дня в общеобразовательных 
учреждениях 

В общеобразовательных организациях на учебный год 
открываются группы продленного дня для 
обучающихся в целях увеличения охвата детей, 
находящихся в безопасности под присмотром и уходом 
квалифицированных работников этих организаций. 
Увеличение количества групп продленного дня в 
общеобразовательных организациях округа 

Доля  общеобразовательных организаций, 
в которых функционируют  группы 
продленного дня 

 



1.2. Дополнить раздел «Муниципальный проект «Многодетная семья» следующего содержания: 
 

ПАСПОРТ муниципального проекта  «Многодетная семья» 
Основные положения 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Краткое наименование муниципального 
проекта 

Многодетная семья Срок реализации проекта: 01.01.2025-31.12.2030 

Куратор муниципального проекта 
 

Канкошева Светлана Сергеевна Заместитель главы администрации округа по социальным 
вопросам 

Руководитель  муниципального проекта 
 

Воробец Светлана Геннадьевна Начальник МКУ Отдела образования администрации 
Бурейского муниципального округа 

Администратор  муниципального проекта 
 

Бабич Н.В. Главный специалист МКУ Отдела образования 
администрации Бурейского муниципального округа 

Связь с государственными программами 
(комплексными программами) Российской 
Федерации (далее - государственные 
программы), Амурской области (далее -
государственные программы)  

Государственная программа 
(комплексная программа) 
Российской Федерации 

Государственная программа Российской Федерации 
«Развитие образования» 

Государственная программа «Развитие образования Амурской области» 

Муниципальная программа «Развитие образования Бурейского муниципального 
округа» 



1. Показатели проекта 

 

N 
п/п 

Показатели проекта Уровен
ь 

показат
еля 

Единица 
измерения 

(по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Период, год Признак 
возрастания/

убывания 

Нарастающ
ий итог 
(Да/нет) 

Информационная 
система 

(источник 
данных) значе

ние 
год 20 

25 
2026 20 

27 
2028 2029 20 

30 

1 2 3 4 5 6   7  8  9 10 11 

1. Рост количества групп продленного дня в общеобразовательных 
учреждениях 

    

1.1. Доля  общеобразовательных 
организаций, в которых 
функционируют  группы 
продленного дня 

МП % 0 2024 16.
5 

16.5 17.
1 

17.5 19 20.
3 

возрастание да нет 

 
1.2 Прокси-показатели проекта в 2026 году (не предусмотрены) 

 
2. План достижения показателей проекта в 2026 году (ежемесячные значения отсутствуют-нет возможности посчитать) 

 
N п/п Показатели проекта Уровень 

показателя 
Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам На конец 

2026 года 
янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. нояб. 

1. Рост количества групп продленного дня в общеобразовательных учреждениях 

1.1. 

Доля  общеобразовательных 
организаций, в которых 
функционируют  группы 
продленного дня 

МП % - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

16.5 



 
3. Мероприятия (результаты) проекта 

 

N п/п Наименование мероприятия 
(результата) 

Единица 
измерен
ия (по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Период, год Характеристика мероприятия 
(результата) 

Тип 
мероприятия 
(результата) 

Связь с 
показателями 

проекта 
знач
ение 

год 20 
25 

20
26 

20 
27 

20 
28 

20 
29 

2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Рост количества групп продленного дня в общеобразовательных учреждениях 

1.1. Реализация мероприятий по 
дополнительному 
финансовому обеспечению 
деятельности групп 
продленного дня в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях для  
обучающихся начальных 
классов 

Единиц 0 2024 6 7 8 9 9 9 В общеобразовательных 
организациях на учебный год 
открываются группы продленного 
дня для обучающихся в целях 
увеличения охвата детей, 
находящихся в безопасности под 
присмотром и уходом 
квалифицированных работников 
этих организаций  

Осуществлен
ие текущей 
деятельности 

Доля  
общеобразовател
ьных 
организаций, в 
которых 
функционируют  
группы 
продленного дня 

1.1.1. Расходы на выплату  
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными  
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Единиц 0 2024 6 7 8 9 9 9  В целях увеличения охвата детей, 
находящихся в безопасности под 
присмотром и уходом 
квалифицированных работников 
образовательных  организаций 

Осуществлен
ие текущей 
деятельности 

Доля  
общеобразовател
ьных 
организаций, в 
которых 
функционируют  
группы 
продленного дня 

1.1.2. Закупка товаров, работ и  чел 0 2024 130 13
0 

135 140 150 160 Увеличение охвата детей, Осуществлен Доля  



услуг для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд  

находящихся в безопасности под 
присмотром и уходом 
квалифицированных работников 
образовательных  организаций 

ие текущей 
деятельности 

общеобразовател
ьных 
организаций, в 
которых 
функционируют  
группы 
продленного дня 

1.1.3. Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным  
учреждениям  и иным 
некоммерческим 
организациям 

чел 0 2024 130 13
0 

135 140 15
0 

160 Увеличение охвата детей, 
находящихся в безопасности под 
присмотром и уходом 
квалифицированных работников 
образовательных  организаций 

Осуществлен
ие текущей 
деятельности 

Доля  
общеобразовател
ьных 
организаций, в 
которых 
функционируют  
группы 
продленного дня 

 
4. Финансовое обеспечение реализации проекта 

 
Наименование мероприятия 

(результата)/источник финансового 
обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030      Всего 

1 2 3 4 5 6 7      13 

Реализация мероприятий по 
дополнительному финансовому 
обеспечению деятельности групп 
продленного дня в муниципальных 
общеобразовательных организациях для  
обучающихся начальных классов 

 1920.3 

1920.3 1920.3 1920.3 1920.3 

     9601.5 

Расходы на выплату  персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными  учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 210.8 

210.8 210.8 210.8 210.8 

     1054.0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд  

 514.6 
514.6 514.6 514.6 514.6 

     2573.0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным  учреждениям  и иным 
некоммерческим организациям 

 1194.9 
1194.9 1194.9 1194.9 1194.9 

     5974.5 

ИТОГО  3840.6 
3840.6 3840.6 3840.6 3840.6 

     19203.0 

 
  

5. План исполнения бюджета округа в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое 

обеспечение реализации проекта в 2026 году 
 

N 
п/п 

Наименование мероприятия 
(результата) 

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на 
конец 

2026года 
(тыс. 

рублей) янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. нояб. дек. 

1.  

1.1. Реализация мероприятий по 
дополнительному 
финансовому обеспечению 
деятельности групп 
продленного дня в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях для  
обучающихся начальных 
классов 

213.36 

213.36 213.36 213.3

6 

213.36    213.36 213.36 213.36 213.36 

1920.24 



 Расходы на выплату  
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными  учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

23.42 23.42 23.42 23.42 23.42    23.42 23.42 23.42 23.42 210.78 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд  

57.17 

57.17 57.17 57.17 57.17    57.17 57.17 57.17 57.17 

514.53 

 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным  
учреждениям  и иным 
некоммерческим 
организациям 

132.76 

132.76 132.76 132.76 132.76    132.76 132.76 132.76 132.76 

1194.84 

ИТОГО 
426,71 
 

426,71 
 

426,71 
 

426,71 
 

426,71 
 

   
426,71 

 
426,71 

 
426,71 

 
426,71 

 
3840,39 

 



Приложение № 1 к Паспорту 

 

 
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ И ОБОСНОВЫВАЮЩИЕ МАТЕРИАЛЫ 

проекта «Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организация 

План реализации проекта в 2026 году 

N п/п Наименование 

мероприятия 

(результата), 

контрольной точки 

Срок реализации Взаимосвязь Ответственн

ый 

исполнитель 

Адрес 

объекта 

(в 

соответс

твии с 

ФИАС) 

Мощность 

объекта 

Объем 

финансового 

обеспечения 

(тыс. руб.) 

Вид документа и 

характеристика 

мероприятия 

(результата) 

Информац

ионная 

система 

(источник 

данных) 

начало окончание предше

ственни

ки 

последо

ватели 

единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

значение 

1. 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 

1.1. Контрольная точка 

Реализация 

мероприятий по 

дополнительному 

финансовому 

обеспечению 

деятельности групп 

продленного дня в 

муниципальных 

общеобразовательны

х организациях для  

обучающихся 

01.01.2026 31.12.2026 - - 
Корабельник

ова А.В. 
X X X 3840,39 

В 

общеобразовательных 

организациях на 

учебный год 

открываются группы 

продленного дня для 

обучающихся в целях 

увеличения охвата 

детей, находящихся в 

безопасности под 

присмотром и уходом 

квалифицированных 

X 



начальных классов работников этих 

организаций 

1.1.K.1 Контрольная точка 

"Заключено 

Соглашение с 

министерством 

образования и науки 

Амурской области 

«О предоставлении 

субсидии из 

областного бюджета 

бюджету 

муниципального 

образования на 

проведение 

мероприятий по 

дополнительному 

финансовому 

обеспечению 

деятельности групп 

продленного дня в 

муниципальных 

общеобразовательны

х организациях для  

обучающихся 

начальных классов » 

01.01.2026 31.12.2026 - 1.1.K.3 

1.1.K.5 

1.1.K.8 

1.1.K.10 

Ядыкина 

А.П. 

X X X X Соглашение. 
Заключено соглашение 

с министерством 
образования и науки 

Амурской области «О 
предоставлении 

субсидии из областного 
бюджета бюджету 
муниципального 
образования на 

проведение 
мероприятий по 

обеспечению 
деятельности групп 
продленного дня в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях для  

обучающихся 
начальных классов " 

АЦК-

планирова

ние 

1.1.K.2 Контрольная точка 

Расходы на выплату  

персоналу в целях 

обеспечения 

01.01.2026 31.12.2026 - 1.1.K.4 

1.1.K.7 

Корабельник

ова А.В. 

X X X X В целях увеличения 

охвата детей, 

находящихся в 

безопасности под 

На 

бумажном 

носителе 



выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными  

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

1.1.K.9 присмотром и уходом 

квалифицированных 

работников 

образовательных  

организаций 

1.1.K.3 Контрольная точка 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения  

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01.01.2026 31.12.2026 1.1.K.1 1.1.K.5 

1.1.K.8 

1.1.K.10 

Рябошапка 

О.В. 

X X X X Увеличение охвата 

детей, находящихся в 

безопасности под 

присмотром и уходом 

квалифицированных 

работников 

образовательных  

организаций 

АЦК-

планирова

ние 

1.1.K.4 Контрольная точка 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным  

учреждениям  и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

01.01.2026 31.12.2026 1.1.K.2 1.1.K.7 

1.1.K.9 

Талалаева 

М.В. 

X X X X Увеличение охвата 

детей, находящихся в 

безопасности под 

присмотром и уходом 

квалифицированных 

работников 

образовательных  

организаций 

На 

бумажном 

носителе 

 



 

1.3. Раздел 4 «Структура муниципальной программы» дополнить п.5 следующего содержания: 

N 
п/п 

Задачи структурного элемента Описание ожидаемых эффектов от реализации задачи 
структурного элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 

5. Муниципальный проект «Педагоги и наставники» 

5.1. Ответственный за реализацию: 
Отдел образования  (Воробец 
Светлана Геннадьевна) 

Срок реализации: 2025-2030 гг. 

5.1.
1. 

Снижение  кадрового  дефицита 
педагогов в общеобразовательных 
учреждениях 

Выявление, поддержка и развитие способностей и талантов 
обучающихся; разработка предложений по внеурочной 
занятости обучающихся; поддержка и развитие 
ученического самоуправления, содействие в организации 
мероприятий творческой, спортивной, направленностей, 
волонтерского движения; обеспечение сотрудничества 
образовательной организации с детскими общественными 
объединениями; формирование событийного пространства 
образовательной организации 
Выплата заработной платы   советникам директоров, 
Стимулирование педагогических работников за качественное 
исполнение возложенных на них обязанностей классных 
руководителей 

Доля  общеобразовательных организаций, 
в которых число 
вакантных должностей более 4% 
от общего числа педагогических 
работников и управленческих 
кадров 

 
1.4. Дополнить раздел «Муниципальный проект «педагоги и наставники» следующего содержания: 

ПАСПОРТ муниципального проекта  «Педагоги  и наставники» 
Основные положения 

 

Краткое наименование муниципального 
проекта 

Педагоги и наставники Срок реализации проекта: 01.01.2025-31.12.2030 



 
1. Показатели проекта 

N 
п/п 

Показатели проекта Уровень 
показателя 

Единиц
а 

измере
ния (по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Период, год Признак 
возрастания/

убывания 

Нарастающ
ий итог 
(Да/нет) 

Информационная 
система 

(источник 
данных) значе

ние 
год 20

25 
20 
26 

20 
27 

20 
28 

20 
29 

20 
30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Снижен кадровый дефицит педагогов в общеобразовательных учреждениях     

1.1. Доля  общеобразовательных 
организаций, в которых число 
вакантных должностей более 4% 
от общего числа педагогических 

МП % 6 2024 4 4 3 3 3 2 убывания нет Нет 

Куратор муниципального проекта 
 

Канкошева Светлана Сергеевна Заместитель главы администрации округа по социальным 
вопросам 

Руководитель  муниципального проекта 
 

Воробец Светлана Геннадьевна Начальник МКУ Отдела образования администрации 
Бурейского муниципального округа 

Администратор  муниципального проекта 
 

Даушева Татьяна Владимировна Ведущий эксперт отдела реализации проектов и программ 
в сфере патриотического воспитания граждан ФГБУ 
«Росдетцентр» 

Связь с государственными программами 
(комплексными программами) Российской 
Федерации (далее - государственные 
программы), Амурской области (далее -
государственные программы)  

Государственная программа 
(комплексная программа) 
Российской Федерации 

Государственная программа Российской Федерации 
«Развитие образования» 

Государственная программа «Развитие образования Амурской области» 

Муниципальная программа «Развитие образования Бурейского муниципального 
округа» 



работников и управленческих 
кадров 

 
1.2. Прокси-показатели проекта в 2025 году (не предусмотрены) 

 1.3. Прокси-показатели проекта в 2026году (не предусмотрены) 
 

2. План достижения показателей проекта в 2025 году (ежемесячные значения отсутствуют-нет возможности посчитать) 
N п/п Показатели проекта Уровень 

показателя 
Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам На конец 

2025 года 
янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. нояб. 

1. Снижен кадровый дефицит педагогов в общеобразовательных учреждениях 

1.1. 

Доля  общеобразовательных 
организаций, в которых число 
вакантных должностей более 
4% 
от общего числа 
педагогических 
работников и управленческих 
кадров 

МП % - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

4 

 
2.1.План достижения показателей проекта в 2026 году (ежемесячные значения отсутствуют-нет возможности посчитать) 

 
N п/п Показатели проекта Уровень 

показателя 
Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам На конец 

2025 года 
янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. нояб. 

1. Снижен кадровый дефицит педагогов в общеобразовательных учреждениях 



1.1. 

Доля  общеобразовательных 
организаций, в которых число 
вакантных должностей более 
4% 
от общего числа 
педагогических 
работников и управленческих 
кадров 

МП % - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

4 

 
3. Мероприятия (результаты) проекта 

N п/п Наименование мероприятия 
(результата) 

Единица 
измерен
ия (по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Период, год Характеристика мероприятия 
(результата) 

Тип 
мероприятия 
(результата) 

Связь с 
показателями 

проекта 
значе
ние 

год 20 
25 

20
26 

20
27 

20
28 

20 
29 

2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Снижен кадровый дефицит педагогов в общеобразовательных учреждениях 

1.1. Обеспечение деятельности 
советников директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях  

Единиц 13 2024 12 12 13 13 13 13 Выявление, поддержка и развитие 
способностей и талантов 
обучающихся; разработка 
предложений по внеурочной 
занятости обучающихся; 
поддержка и развитие 
ученического самоуправления, 
содействие в организации 
мероприятий творческой, 
спортивной, направленностей, 
волонтерского движения; 
обеспечение сотрудничества 
образовательной организации с 
детскими общественными 
объединениями; формирование 

Осуществлен
ие текущей 
деятельности 

Доля 
общеобразовател
ьных 
организаций, в 
которых 
функционируют 
центры детских 
инициатив в 
рамках работы 
советников 
директора; 
Доля 
общеобразовател
ьных 
организаций, в 



событийного пространства 
образовательной организации 
Выплата заработной платы 13 
советникам директоров  

которых 
организованы 
родительские 
чаты в рамках 
работы 
советников 
директора 

1.2. Обеспечены 
выплаты 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждения 
советникам 
директоров по 
воспитанию и 
взаимодействию 
с детскими 
общественными 
объединениями 

человек 13 2024 12 12 13 13 13 13  Выплаты 
физическим 
лицам 

 

1.3 Обеспечение увеличения 
численности детей, 
вовлечённых в различные 
направления 
воспитательной среды в 
рамках работы советников 
директора 

 чел 1700 2024 180
0 

18
50 

18
50 

18
50 

190
0 

1900 Цель воспитательной системы 
школы – поэтапное создание в 
школе условий для развития 
личности ребёнка. Пробуя себя в 
различных направлениях 
воспитательной среды, дети 
решают такие задачи личностного 
развития, как: самопознание, 
самоопределение, 
самореализация. Воспитательная 
среда школы затрагивает все 
сферы жизнедеятельности: 
-познавательная деятельность 
(учёба, информация, знания); 
-практическая деятельность 

Осуществлен
ие текущей 
деятельности 

Доля 
общеобразовател
ьных 
организаций, в 
которых 
функционируют 
центры детских 
инициатив в 
рамках работы 
советников 
директора; 
Доля 
общеобразовател
ьных 
организаций, в 



(трудовое воспитание, умения, 
навыки); 
-физкультурно-оздоровительная 
деятельность (реализация 
физических возможностей); 
-культура личности (гражданско-
патриотическое, правовое 
воспитание, познание людей, 
взаимодействие с ними); 
-игровая деятельность 
(художественно-эстетическое 
воспитание, реализация 
творческих и природных 
возможностей и способностей). 

которых 
организованы 
родительские 
чаты в рамках 
работы 
советников 
директора 

1.4. Участие в реализации 
программы «Земский 
учитель» 

чел 0 2024 1 0 1 1 1 1    

1.5 Обеспечены 
выплаты 
денежного 
вознаграждения 
за классное 
руководство, 
предоставляемы 
е 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
организаций, 
ежемесячно 

чел 167 2024 165 165 163 163 162 160 Стимулирование педагогических 
работников за качественное 
исполнение возложенных на них 
обязанностей классных 
руководителей 

Выплаты 
физическим 
лицам 

 

 
4. Финансовое обеспечение реализации проекта 

 



Наименование мероприятия 
(результата)/источник 

финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2035 2035 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение советникам 
директоров по воспитанию 
и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями  
государственных 
общеобразовательных 
организаций, 
профессиональных 
образовательных 
организаций субъектов РФ, 
г.Байконура и федеральной 
территории «Сириус», 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций и 
профессиональных 
образовательных 
организаций 

 

1406.2 1406.2 1406.2 1406.2 1406.2 1406.2 1406.2 1406.2 1406.2 1406.2 14062.0 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными  

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами  

 

820.2 820.2 820.2 820.2 820.2 820.2 820.2 820.2 820.2 820.2 8202.0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным  

 586.0 
586.0 586.0 586.0 586.0 586.0 586.0 586.0 586.0 586.0 5860.0 



учреждениям и иным  
некомерческим  
организациям 

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности  
советников директоров по 

воспитанию и 
взаимодействию с детскими 

общественными 
объединениями в 

общеобразовательных 
организациях 

 4 435.4 

4 435.4 4 435.4 4 435.4 4 435.4 4 435.4 4 435.4 4 435.4 4 435.4 4 435.4 44354.0 

 Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения  выполнения  
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями , органами 
управления 

государственными 
внебюджетными  фондами 

 2 590.0 

2 590.0 2 590.0 2 590.0 2 590.0 2 590.0 2 590.0 2 590.0 2 590.0 2 590.0 

25900.0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным  

учреждениям и иным 
некомерческим  
организациям 

 1845.4 

1845.4 1845.4 1845.4 1845.4 1845.4 1845.4 1845.4 1845.4 1845.4 

18454.0 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 

руководство 
педагогическим работникам  

государственных и 
муниципальных  

 39 138.1 

39138.1 39138.1 39138.1 39138.1 39 138.1 39 138.1 39 138.1 39 138.1 39138.1 

391381.0 



общеобразовательных 
организаций , реализующих 

образовательные  
программы начального 
общего образования.  
Основного общего 

образования, 
образовательные 

программы  среднего 
общего образования 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами , казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными  
внебюджетными фондами 

 15702.1 

15702.1 15702.1 15702.1 15702.1 15702.1 15702.1 15702.1 15702.1 15702.1 

157021.0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным  

учреждениям и иным 
некомерческим 
организациям 

 23436,0 

23436,0 23436,0 23436,0 23436,0 23436,0 23436,0 23436,0 23436,0 23436,0 

234360.0 

  
5 . План исполнения бюджета округа в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое 

обеспечение реализации проекта в 2026 году 
 
 
 



N 
п/п 

Наименование мероприятия 
(результата) 

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на 
конец 2025 
года (тыс. 
рублей) 

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. нояб. дек. 

1. Снижен кадровый дефицит педагогов в общеобразовательных учреждениях 

1.1. Ежемесячное денежное 
вознаграждение советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями  
государственных 
общеобразовательных 
организаций, 
профессиональных 
образовательных организаций 
субъектов РФ, г.Байконура и 
федеральной территории 
«Сириус», муниципальных 
общеобразовательных 
организаций и 
профессиональных 
образовательных организаций 

117.1     
8 

117.1  

8 

117.1    

8 

117.1     

8 

117.1     

8 

117.1     

8 

117.1     

8 

117.1     

8 

117.1     

8 

117.1     

8 

117.1     

8 

117.1     

8 

1406.16 

 Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными  учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами  

68.35 

68.35 68.35 68.35 68.35 68.35 68.35 68.35 68.35 68.35 68.35 68.35 

820.2 



 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным  

учреждениям и иным  
некомерческим  организациям 

48.83 

48.83 48.83 48.83 48.83 48.83 48.83 48.83 48.83 48.83 48.83 48.83 

585.96 

 Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности  
советников директоров по 

воспитанию и 
взаимодействию с детскими 

общественными 
объединениями в 

общеобразовательных 
организациях 

396.61 

396.61 396.61 396.61 396.61 396.61 396.61 396.61 396.61 396.61 396.61 396.61 

4435.32 

 
 Расходы на выплату 

персоналу в целях 
обеспечения  выполнения  

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями , 
органами управления 

государственными 
внебюджетными  фондами 

215.83 

215.83 215.83 215.83 215.8

3 

215.8

3 

215.83 215.83 215.83 215.83 215.83 215.83 

2589.96 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным  

учреждениям и иным 
некомерческим  организациям 

153.78 

153.78 153.78 153.78 153.78 153.78 153.78 153.78 153.78 153.78 153.78 153.78 

1845.36 



 
Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам  государственных 

и муниципальных  
общеобразовательных 

организаций , реализующих 
образовательные  программы 

начального общего 
образования.  Основного 

общего образования, 
образовательные программы  
среднего общего образования 

3261.5 

3261.5 3261.5 3261.5 3261.5 3261.5 3261.5 3261.5 3261.5 3261.5 3261.5 3261.5 

39138,0 

 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами , 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными  

внебюджетными фондами 

1308.5 

1308.5 1308.5 1308.5 1308.5 1308.5 1308.5 1308.5 1308.5 1308.5 1308.5 1308.5 

15702.0 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным  

учреждениям и иным 
некомерческим организациям 

1953.0 1953.0 1953.0 1953.0 1953.0 1953.0 1953.0 1953.0 1953.0 1953.0 1953.0 1953.0 23436.0 

ИТОГО 
7223,5
8 
 

7223,5
8 

 

7223,5
8 

 

7223,5
8 

 

7223,
58 

 

7223,
58 

 

7223,5
8 

 

7223,5
8 

 

7223,5
8 

 

7223,5
8 

 

7223,5
8 

 

7223,58 
 

89958,96 
 



Приложение № 1 к Паспорту 

 
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ И ОБОСНОВЫВАЮЩИЕ МАТЕРИАЛЫ 

проекта «Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организация 

План реализации проекта в 2026 году 

N п/п Наименование 

мероприятия 

(результата), 

контрольной точки 

Срок реализации Взаимосвязь Ответственн

ый 

исполнитель 

Адрес 

объекта 

(в 

соответс

твии с 

ФИАС) 

Мощность 

объекта 

Объем 

финансового 

обеспечения 

(тыс. руб.) 

Вид документа и 

характеристика 

мероприятия 

(результата) 

Информац

ионная 

система 

(источник 

данных) 

начало окончание предше

ственни

ки 

последо

ватели 

единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

значение 

1. Снижен кадровый дефицит педагогов в общеобразовательных учреждениях 

1.1. Мероприятие 

(результат) 

"Обеспечение 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательны

х организациях 

путем организации 

01.01.2026 31.12.2026 - - 
Даушева 

Т.В. 
X X X 4435,4 

Выявление, поддержка 

и развитие 

способностей и 

талантов обучающихся; 

разработка 

предложений по 

внеурочной занятости 

обучающихся; 

поддержка и развитие 

ученического 

самоуправления, 

содействие в 

организации 

мероприятий 

X 



образовательных 

мероприятий" в 2025 

году реализации 

творческой, 

спортивной, 

направленностей, 

волонтерского 

движения; обеспечение 

сотрудничества 

образовательной 

организации с детскими 

общественными 

объединениями; 

формирование 

событийного 

пространства 

образовательной 

организации 



1.1.K.1 Контрольная точка 

"Заключено 

Соглашение с 

министерством 

образования и науки 

Амурской области 

«О предоставлении 

субсидии из 

областного бюджета 

бюджету 

муниципального 

образования на 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательны

х организациях» 

01.01.2026 01.03.2026 - 1.1.K.3 

1.1.K.5 

1.1.K.8 

1.1.K.10 

Ядыкина 

А.П. 

X X X X Соглашение. 
Заключено соглашение 

с министерством 
образования и науки 

Амурской области «О 
предоставлении 

субсидии из областного 
бюджета бюджету 
муниципального 
образования на 

проведение 
мероприятий по 

обеспечению 
деятельности 

советников директора 
по воспитанию и 

взаимодействию с 
детскими 

общественными 
объединениями в 

общеобразовательных 
организациях " 

АЦК-

планирова

ние 

1.1.K.2 Контрольная точка 

"Мониторинг 

воспитательной 

среды" (1 квартал) 

01.01.2026 10.04.2026 - 1.1.K.4 

1.1.K.7 

1.1.K.9 

Даушева 

Т.В. 

X X X X Отчет о проделанной 

работе советниками 

директора за 1 квартал 

На 

бумажном 

носителе 



1.1.K.3 Контрольная точка 

"Отчет о 

расходовании 

субсидий, 

предоставленных на 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательны

х организациях" (1 

квартал) 

01.01.2026 10.04.2026 1.1.K.1 1.1.K.5 

1.1.K.8 

1.1.K.10 

Ядыкина 

А.П. 

X X X X Отчет о расходовании 

субсидий, 

предоставленных на 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях за 1 

квартал 

АЦК-

планирова

ние 

1.1.K.4 Контрольная точка 

"Мониторинг 

воспитательной 

среды" (2 квартал) 

01.04.2026 10.07.2026 1.1.K.2 1.1.K.7 

1.1.K.9 

Даушева 

Т.В.» 

X X X X Отчет о проделанной 

работе советниками 

директора за 2 квартал 

На 

бумажном 

носителе 

1.1.K.5 Контрольная точка 

"Отчет о 

расходовании 

субсидий, 

предоставленных на 

проведение 

мероприятий по 

01.04.2026 10.07.2026 1.1.K.1 

1.1.K.3 

1.1.K.8 

1.1.K.10 

Корабельник

ова А.В. 

X X X X Отчет о расходовании 

субсидий, 

предоставленных на 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

АЦК-

планирова

ние 



обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательны

х организациях" (2 

квартал) 

советников директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях за 2 

квартал 

1.1.K.6 Контрольная точка 

"Утвержден план 

мероприятий на 

очередной учебный 

год" 

01.09.2026 01.10.2026 - - Даушева 

Т.В. 

X X X X План воспитательной 

работы на 2025-2026 

учебный год 

На 

бумажном 

носителе 

1.1.K.7 Контрольная точка 

"Мониторинг 

воспитательной 

среды" (3 квартал) 

01.07.2026 10.10.2026 1.1.K.2 

1.1.K.4 

1.1.K.9 Даушева 

Т.В. 

X X X X Отчет о проделанной 

работе советниками 

директора за 3 квартал 

На 

бумажном 

носителе 

1.1.K.8 Контрольная точка 

"Отчет о 

расходовании 

субсидий, 

предоставленных на 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

01.07.2026 10.10.2026 1.1.K.1 

1.1.K.3 

1.1.K.5 

1.1.K.10 Корабельник

ова А.В. 

X X X X Отчет о расходовании 

субсидий, 

предоставленных на 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников директора 

АЦК-

планирова

ние 



деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательны

х организациях" (3 

квартал) 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях за 3 

квартал 

1.1.K.9 Контрольная точка 

"Мониторинг 

воспитательной 

среды" (4 квартал) 

01.10.2026 15.01.2027 1.1.K.2 

1.1.K.4 

1.1.K.7 

- Даушева 

Т.В. 

X X X X Отчет о проделанной 

работе советниками 

директора за 4 квартал 

На 

бумажном 

носителе 

1.1.K.10 Контрольная точка 

"Отчет о 

расходовании 

субсидий, 

предоставленных на 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

01.10.2026 15.01.2027 1.1.K.1 

1.1.K.3 

1.1.K.5 

1.1.K.8 

- Талалаева 

М.В. 

X X X X Отчет о расходовании 

субсидий, 

предоставленных на 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях за 4 

АЦК-

планирова

ние 



объединениями в 

общеобразовательны

х организациях" (4 

квартал) 

квартал 

 
 

1.5. По всему тексту программы, в  наименовании КПМ  слова «Защита прав детей» заменить словами 

«Обеспечение системы защиты прав детей». 

1.6. По всему тексту программы, в  наименовании КПМ  слова «Прочие мероприятия в области образования»  

заменить словами «Обеспечение функций органов местного самоуправления и их подведомственных 

учреждений». 

1.7. В Паспорте комплекса процессных мероприятий «Обеспечение функций органов местного самоуправления и 

их подведомственных  учреждений» в п 4 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных 

мероприятий, таблицу «Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.руб» изложить в новой 

редакции: 

Наименование мероприятия 
(результата)/источник 

финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2031 2032 3033 2034 2035 Всего 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

Комплекс процессных 
мероприятий «Обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и их 
подведомственных  
учреждений» в том числе: 

 32 559,1 36020.6  36409.2  34708.6  36 695,4 38 346,7 40 072,3 41 875,6 43 760,0 45 729,2 347949.1 



Муниципальный бюджет, из 
них: 

                      

Федеральный бюджет                       

Областной бюджет 2570.4  2570.4  2570.4  2570.4  2570.4  2570.4  2570.4  2570.4  2570.4  2570.4  25704.0 

Местный бюджет 29988.7  33450.2   33838.8  32138.2 32138.2  32138.2 32138.2  32138.2 32138.2 32138.2 322245.1  

Межбюджетные трансферты                       

Внебюджетные источники                       

Мероприятие (результат) 
«Обеспечение Содержание 
органов местного  
самоуправления», всего, в 
том числе: 830500000 

32 559,1 6526.3 6714.3 6214.3 
      

52014.0 

Муниципальный бюджет, из 
них: 

                      

Федеральный бюджет                       

Областной бюджет            

Местный бюджет 32559.1 6526.3 6714.3 6214.3       52014.0 

Межбюджетные трансферты                       

Внебюджетные источники                       

Мероприятие (результат) 
«Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений», всего, в том 
числе: 20590 

271 
079,0 

25567.0 25767.6 24567.0 335 040,5 350 117,3 365 872,6 382 336,8 
399 

542,0 
417 

521,4 
259741.2 

Муниципальный бюджет, из 
них: 

                      

Федеральный бюджет                       

Областной бюджет                       

Местный бюджет 
271 

079,0 
25567.0 25767.6 24567.0 335 040,5 350 117,3 365 872,6 382 336,8 

399 
542,0 

417 
521,4 

259741.2 



Межбюджетные трансферты                       

Внебюджетные источники                       

 

1.8. В Паспорте муниципального проекта «Организация и проведение мероприятий по благоустройству  
территорий и ремонту зданий  образовательных организаций» , раздел 2 «Финансовое  обеспечение реализации 
муниципального проекта» , таблицу изложить в новой редакции: 

N
 п/п 

Наименование результата и источники 
финансирования 

Объем финансового обеспечения по 
годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 2028 

1. Организация и проведение мероприятий по благоустройству территорий общеобразовательных организаций S8570 

1.1.1. 
Создание комфортных условий для досуга и 

прогулок обучающихся 
2105.3 8421.1 2105.3 2083.4  

1.1.2 Муниципальный бюджет (всего), из них: 127,66 127,66    

 
1.2.1. 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0 0  

1.1.2.2. Областной бюджет 2 000,00 8000.0 2000.0 2000.0  

1.1.2.3. Местный бюджет 105,3 421.1 105.3 83.4  

11.2.4 Внебюджетные источники, всего        

ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 127,660 127,660 2105.4 2083.4 4444.12 

2. Организация и проведение мероприятий по  модернизации школьных систем  образования  по проекту"Все лучшее детям" 

N
 п/п 

Наименование результата и источники 
финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. 
рублей) 

Всего (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 2028 

1
.2. 

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем образования  

 2000,0 2000.0 2000.0 6000.0 



1.2.1. Федеральный бюджет      

1.2.2. Областной бюджет  2000,0 2000.0 2000.0 6000.0 

1.2.3. Местный бюджет      

ИТОГО ПО ПРОЕКТУ:  2000,0 2000.0 2000.0 6000.0 

 


